
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 
www.comune.telti.ot.it 

___________________________________________________________________ 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  540  data  23-10-2019 

(AREA AFFARI GENERALI N. 74 DEL 23-10-2019) 

 

Oggetto: COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI E IMPIANTI DI PUBBLICO 

SPETTACOLO. Pratica SUAPE 565/2019, attribuzione codice identificativo attività di 

spettacolo viaggiante, seduta del 08/10/2019. Impegno e contestuale liquidazione 

componente esterno esperto in elettrotecnica. 

 
 
PREMESSO CHE: 

- Il R.D. del 06 maggio 1940, n. 635, Regolamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S. , ha introdotto 

la Commissione Comunale Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo ( CCVLPS ) e ne ha 

specificato le competenze; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29.11.2013 è stato approvato il 

regolamento interno per il funzionamento della commissione comunale per i locali e gli 

impianti di pubblico spettacolo ai sensi dell’art. 141 – bis del R.D. n. 635 del 06.05.1940, 

come introdotto dall’art. 4 del D.P.R. 311 del 28.05.2011; 

- il Comune di Telti, con decreti sindacali nn. 2 del 09.02.2018, 16 del 04.07.2018 e 14 del 

18/06/2019 provvedeva alla nomina della commissione comunale di vigilanza per locali ed 

impianti di pubblico spettacolo, ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 311 del 2001; 

- conformemente a quanto disposto dall’art. 141 bis del T.U.L.P.S, come modificato dal d.P.R. 

28 maggio 2001 n. 311, la composizione della commissione è stata integrata da un tecnico 

esterno abilitato esperto in elettrotecnica; 

VISTE :  

- la determinazione n 44 del 26.01.2018 con la quale veniva avviata la procedura di 

individuazione del componente esperto in elettrotecnica della CCVLPS del Comune di Telti; 

- la determinazione n. 70 del 06.2.2019 con la quale viene Individuato il componente esperto 

in elettrotecnica nella persona del Sig. Bastiano Casula, perito industriale capotecnico 

specializzato in elettrotecnica, iscritto al collegio provinciale dei periti industriali di Sassari 

con n. matricola 332; 

DATO CHE : 



2 

- con determinazione n. 70 del 06.2.2019  è stato stabilito un compenso pari € 222,50, al lordo 

delle ritenute di legge, al componente esperto in elettrotecnica per ogni intervento della 

Commissione Comunale di Vigilanza; 

PRESO ATTO  che in data 08 Ottobre 2019 si è riunita la CCVLPS per l’attribuzione di un codice 

identificativo di un’attrazione dello spettacolo viaggiante relativamente alla pratica SUAPE prot. 4588 

del 18.06.2019, alla quale il tecnico, formalmente nominato in seno alla commissione, ha garantito la 

propria partecipazione come da verbale della seduta prot. 7392 del 08.10.2019, agli atti d’ufficio;  

RITENUTO : 

- di dover assumere opportuno impegno di spesa per la prestazione del componente esterno 

per un importo pari a € 319,93, comprensivo delle ritenute di legge; 

- e, altresì, di liquidare contestualmente l’importo di cui sopra in quanto le spese per il 

funzionamento della CCVLPS sono a carico della ditta proponente, la quale ha già provveduto 

a versare l’importo dovuto;     

VISTA la fattura prot. N. FATTPA 4_19 del 09/10/2019 prot. 7417 del 10/10/2019 e registrata al n. 

455 di importo pari a € 319,93 emessa dalla ditta DATALUCE di Bastiano Casula per la partecipazione 

alla CCVLPS quale componente esperto in elettrotecnica per l’attribuzione del codice identificativo 

dell’attrazione di spettacolo viaggiante denominato TRENINO LILLIPUZIANO SU BINARI, come da 

pratica SUAPE prot. 4588 del 18.06.2019;   

DATO ATTO : 

- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, così come modificato dal D.L. 

12/11/2010, n. 187 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato rilasciato dall’ANAC il 

codice identificativo gara ( C.I.G. ) n. Z232A1CA8E, come si evince dalla documentazione 

allegata alla presente;   

- che ai sensi del comma 3 dell’art. sopraccitato, la ditta “ Dataluce” di Bastiano Casula, con 

sede legale ad Ozieri in Via Pont’Ezzu, 2, P.IVA IT01771950357, ha ottemperato agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando con nota prot. 7452 del 10.10.2019 

l’attivazione del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi ad 

appalti e commesse pubbliche;  

- che la ditta di cui sopra risulta Regolare rispetto agli obblighi contributivi come attesta il 

D.U.R.C on line - numero Protocollo INAIL_18614577 data richiesta 15.10.2019, scadenza 

validità 12.02.2020,- acquisito agli atti d’ufficio e allegato alla presente; 

ATTESA l’opportunità di procedere alla liquidazione del suddetto importo per la regolare esecuzione 

della prestazione; 

VISTI: 



3 

- il decreto del Sindaco 30 del 26.09.2019 con il quale veniva conferita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore Affari Generali; 

- il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 relativo alla nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario/personale;   

- il D.Lgs. 267/2000; 

- Visto l’art. 107  del D. Lgs. n. 2672000, relativo all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai 

Responsabili dei Servizi;  

- la Legge 241/1990; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15.04.2019 relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario periodo 2019/2021; 

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.04.2019 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione esercizio 2019; 

- La Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25.06.2019 con la quale è stato approvato il 

rendiconto anno 2018; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 25.06.2019 inerente la I^ variazione di Bilancio 

2019; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 25.06.2019 relativa alla I^ modifica al P.E.G. – 

parte finanziaria esercizio 2019-2020; 

- La Deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 05.08.2019 inerente la I^ variazione di 

Bilancio di previsione  2019/2021; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 05.08.2019 relativa alla II^ modifica al P.E.G. – 

parte finanziaria esercizio 2019; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 73 del 12.09.2019 relativa alla 3^  variazione del 

bilancio di previsione finanziario  2019-2021  ex art. 175, commi 1 e 4, d.lgs. n. 267/2000 e 

connessa variazione al peg - parte finanziaria ) - esercizio 2019; 

- Accertata, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 

la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio  con le regole della 

finanza pubblica;    



4 

- Preso atto del D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in materia 

di Split payment, pertanto l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai 

sensi dell’art. 21 del DPR 633/72;   

TUTTO CIO’ PREMESSO  

DETERMINA 

- Di impegnare e contestualmente liquidare, al Sig. Bastiano Casula titolare della Ditta 

individuale “DATALUCE” con sede legale ad Ozieri, in Via Pont’Ezzu, 2, P.IVA IT01771950357, 

la somma complessiva di € 319,93, per la prestazione quale componente esterno in seno alla 

Commissione Comunale di Vigilanza per i Locali di Pubblico Spettacolo del Comune di Telti, 

riunitasi in data 08/10/2019;    

- Di imputare la somma di € 319,93, sul capitolo 3310/7  (U.1.03.02.99.005) del Bilancio 

dell’esercizio finanziario anno 2019; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica. 

- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione; 

- Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito internet 

dell’Ente. 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione 
Data consegna/ 

emissione fattura 

Scadenza di 

pagamento 
Importo 

Componente esterno CCVLPS 10/10/2019 23/10/2019 € 319,93 

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, 
di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa BRIANDA DENISE 

 
 
 
 
 



5 

___________________________________________________________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.540 23/10/2019 € 319,93 3310/7 2019 

 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott.ssa Porcu Annamaria 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 

 
 
Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
Dalla Residenza municipale, li 23.10.2019 
Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Denise Brianda_______________________________ 
 

 


